
Terça, 23 de Maio de 2023 | ANO: 3 | Nº 528 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 171/2023 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 172/2023 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N°173/2023 ........................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 174/2023 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 175/2023 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 176/2023 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 177/2023 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 178/2023 .......................................................................................................... 4
Extrato do Contrato  N° 179/2023 .......................................................................................................... 4
Extrato do Contrato  N° 180/2023 .......................................................................................................... 4
Extrato do Contrato  N° 181/2023 .......................................................................................................... 4
Extrato do Contrato  N°151/2023 ........................................................................................................... 5
Extrato do Contrato  N°152/2023 ........................................................................................................... 5
Extrato do Contrato  N° 153/2023 .......................................................................................................... 5

DECRETO ............................................................................................................................................ 5
Extrato do Contrato  N° 154/2023 .......................................................................................................... 5

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 6
Extrato do Contrato  N° 155/2023 .......................................................................................................... 6
Extrato do Contrato  N° 156/2023 .......................................................................................................... 6
Extrato do Contrato  N° 157/2023 .......................................................................................................... 6
Extrato do Contrato  N° 158/2023 .......................................................................................................... 6
Extrato do Contrato  N° 159/2023 .......................................................................................................... 7
Extrato do Contrato  N° 182/2023 .......................................................................................................... 8

Página 1/9



Terça, 23 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 171/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: ALINE BANDEIRA DOS

SANTOS. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 38.485,00 (trinta e oito mil,

quatrocentos e oitenta e cinco reais) RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n° 11.947/2009 e Lei nº

8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Maio de

2023. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: ddshekncbm220230523140544

Extrato do Contrato N° 172/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: FABIO ALVES DE

OLIVEIRA. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 18.000,00 (dezoito mil reais

RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n°

11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05

de Maio de 2023. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: git8zjy4dnt20230523140537

Extrato do Contrato N°173/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: WYRISLENE LIMA DE

SOUSA. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 27.975,50 (vinte e sete mil,

novecentos e setenta e cinco reais, cinquenta centavos)

RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n°

11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo São Francisco do Brejão (MA), 05 de

Maio de 2023. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: wv6uam2upol20230523140539

Página 2/9



Terça, 23 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-1627 

Extrato do Contrato N° 174/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO

CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO HUMANO.

CONTRATADO: JOSE MARIA DA SILVA NASCIMENTO. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA

MERENDA ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco do

Brejão (MA). VALOR TOTAL R$ 19.484,00 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais),. RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 -

Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA),

05 de Maio de 2023. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: a5d3q7dvjqc20230523140553

Extrato do Contrato N° 175/2023
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: MARINALVA

CONCEIÇÃO DE MELO. OBJETO: Aquisição de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA

ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e Fundamental

da Rede Pública Municipal de São Francisco do Brejão

(MA). VALOR TOTAL R$ 4.810,00 (quatro mil,

oitocentos e dez reais), RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº

026/2013, Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 -

Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – PNAE

3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão

(MA), 05 de Maio de 2023. GERALDO MARINHO DA

SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.  

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: ksdsnvklpo20230523140547

Extrato do Contrato N° 176/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: WAGNER FILHO

FREIRES DA SILVA. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 8.450,00 (oito mil, quatrocentos e

cinquenta reais),  RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013,

Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05

de Maio de 2023. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: i2zijqzieh20230523140529

Extrato do Contrato N° 177/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: ARTHUR MOREIRA DA

SILVA. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 23.600,00 (vinte e três mil, seiscentos

reais),. RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n°

11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05

de Maio de 2023. GERALDO MARINHO DA SILVA

Página 3/9



Terça, 23 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-1627  

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: lcav7g1he720230523140521

Extrato do Contrato N° 178/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: DORIVAN SILVA SOUSA.

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA

MERENDA ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e

Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco

do Brejão (MA). VALOR TOTAL R$ 39.549,00 (trinta e

nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais)

RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n°

11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05

de Maio de 2023. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: yt4mtxhgy20230523140504

Extrato do Contrato N° 179/2023

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

EXTRATO DO CONTRATO, CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

CLAUDIONOR PEREIRA LIMA. OBJETO: Aquisição de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA

ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e Fundamental

da Rede Pública Municipal de São Francisco do Brejão

(MA). VALOR TOTAL R$ 20.682,00 (vinte mil,

seiscentos e oitenta e dois reais). RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n° 11.947/2009 e Lei nº

8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05 de Maio de

2023. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: se9cwhopl4i20230523140502

Extrato do Contrato N° 180/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: UBEILTON CONCEIÇÃO

DA COSTA. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 8.915,00 (oito mil, novecentos e

quinze reais) RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, Lei

n° 11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 05

de Maio de 2023. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: cdr2qi4dri20230523140547

Extrato do Contrato N° 181/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: JOSEFA MARIA DA

SILVA BARROS. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$   27.994,00 (vinte sete mil,

novecentos e noventa e quatro reais). RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n° 11.947/2009 e Lei nº

8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Página 4/9



Terça, 23 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-1627  

Consumo  São Francisco do Brejão (MA), 05 de Maio de

2023. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: $bpDdl7Spdq6

Extrato do Contrato N°151/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CONTRATADO:

WYRISLENE LIMA DE SOUSA. OBJETO: GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COM CRIANÇAS E

GESTANTES, ACOMPANHADAS PELA ASSISTÊNCIA

SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE

DÉFICIT NUTRICIONAL GRAVE VALOR TOTAL R$

11.700,00 (onze mil, setecentos reais) Ministério da

Cidadania – MC UO 55.101 Programa de Trabalho nº

08.306.5033.2798.6500 – Aquisição e Distribuição de

Alimentos da Agricultura Familiar para Promoção da

Segurança Alimentar e Nutricional – Nacional (Crédito

Extraordinário). São Francisco do Brejão (MA), 25 de abril

de 2023 RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: vypnckrovz20230523140500

Extrato do Contrato N°152/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CONTRATADO:

JOSEFA MARIA DA SILVA BARROS. OBJETO:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COM

CRIANÇAS E GESTANTES, ACOMPANHADAS PELA

ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM

SITUAÇÃO DE DÉFICIT NUTRICIONAL GRAVE

VALOR TOTAL R$ 11.999,65 (onze mil, novecentos e

noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos),Ministério

da Cidadania – MC UO 55.101 Programa de Trabalho nº

08.306.5033.2798.6500 – Aquisição e Distribuição de

Alimentos da Agricultura Familiar para Promoção da

Segurança Alimentar e Nutricional – Nacional (Crédito

Extraordinário). São Francisco do Brejão (MA), 25 de abril

de 2023 RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: tvwlujessfk20230523140549

Extrato do Contrato N° 153/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CONTRATADO:

JOSE MARIA DA SILVA NASCIMENTO. OBJETO:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COM

CRIANÇAS E GESTANTES, ACOMPANHADAS PELA

ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM

SITUAÇÃO DE DÉFICIT NUTRICIONAL GRAVE

VALOR TOTAL R$ 11.998,28 (onze mil, novecentos e

noventa e oito reais e vinte e oito centavos)Ministério da

Cidadania  MC UO 55.101 Programa de Trabalho nº

08.306.5033.2798.6500 Aquisição e Distribuição de

Alimentos da Agricultura Familiar para Promoção da

Segurança Alimentar e Nutricional – Nacional (Crédito

Extraordinário). São Francisco do Brejão (MA), 25 de abril

de 2023 RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: mra639pno9s20230523140545

DECRETO

Extrato do Contrato N° 154/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CONTRATADO:

ALINE BANDERIA DOS SANTOS. OBJETO:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COM

CRIANÇAS E GESTANTES, ACOMPANHADAS PELA

ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM

SITUAÇÃO DE DÉFICIT NUTRICIONAL GRAVE

VALOR TOTAL R$ 11.753,00 (onze mil, setecentos e

Página 5/9



Terça, 23 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-1627  

cinquenta e três reais) Ministério da Cidadania – MC UO

55.101 Programa de Trabalho nº 08.306.5033.2798.6500 –

Aquisição e Distribuição de Alimentos da Agricultura

Familiar para Promoção da Segurança Alimentar e

Nutricional – Nacional (Crédito Extraordinário). São

Francisco do Brejão (MA), 25 de abril de 2023

RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: bttwpmsm9e420230523140533

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 155/2023
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CONTRATADO:

JOSÉ RIBAMAR ALVES DA SILVA. OBJETO:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COM

CRIANÇAS E GESTANTES, ACOMPANHADAS PELA

ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM

SITUAÇÃO DE DÉFICIT NUTRICIONAL GRAVE

VALOR TOTAL R$ 6.350,00 (seis mil, trezentos e

cinquenta reais Ministério da Cidadania – MC UO 55.101

Programa de Trabalho nº 08.306.5033.2798.6500 –

Aquisição e Distribuição de Alimentos da Agricultura

Familiar para Promoção da Segurança Alimentar e

Nutricional – Nacional (Crédito Extraordinário). São

Francisco do Brejão (MA), 25 de abril de 2023

RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: jmfcyzpp2x20230523140522

Extrato do Contrato N° 156/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CONTRATADO:

FABIO ALVES DE OLIVEIRA. OBJETO: GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COM CRIANÇAS E

GESTANTES, ACOMPANHADAS PELA ASSISTÊNCIA

SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE

DÉFICIT NUTRICIONAL GRAVE VALOR TOTAL R$

12.000,00 (doze mil reais), Ministério da Cidadania – MC

UO 55.101 Programa de Trabalho nº

08.306.5033.2798.6500 – Aquisição e Distribuição de

Alimentos da Agricultura Familiar para Promoção da

Segurança Alimentar e Nutricional – Nacional (Crédito

Extraordinário). São Francisco do Brejão (MA), 25 de abril

de 2023 RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.  

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: eqnij7skjk20230523140509

Extrato do Contrato N° 157/2023
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CONTRATADO:

MARINALVA CONCEIÇÃO DE MELO. OBJETO:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COM

CRIANÇAS E GESTANTES, ACOMPANHADAS PELA

ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM

SITUAÇÃO DE DÉFICIT NUTRICIONAL GRAVE

VALOR TOTAL R$ 11.998,00 (onze mil, novecentos e

noventa e oito reais), Ministério da Cidadania – MC UO

55.101 Programa de Trabalho nº 08.306.5033.2798.6500 –

Aquisição e Distribuição de Alimentos da Agricultura

Familiar para Promoção da Segurança Alimentar e

Nutricional – Nacional (Crédito Extraordinário). São

Francisco do Brejão (MA), 25 de abril de 2023

RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.  

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: f1sufomp07320230523140503

Extrato do Contrato N° 158/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CONTRATADO:

WAGNER FILHO FREIRES DA SILVA. OBJETO:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COM

Página 6/9



Terça, 23 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-1627  

CRIANÇAS E GESTANTES, ACOMPANHADAS PELA

ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM

SITUAÇÃO DE DÉFICIT NUTRICIONAL GRAVE

VALOR TOTAL R$ 11.825,00 (onze mil, oitocentos e

vinte e cinco reais), Ministério da Cidadania – MC UO

55.101 Programa de Trabalho nº 08.306.5033.2798.6500 –

Aquisição e Distribuição de Alimentos da Agricultura

Familiar para Promoção da Segurança Alimentar e

Nutricional – Nacional (Crédito Extraordinário). São

Francisco do Brejão (MA), 25 de abril de 2023

RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.  

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: c5lpil0gvju20230523140540

Extrato do Contrato N° 159/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CONTRATADO:

UBEILTON CONCEIÇÃO DA COSTA. OBJETO:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COM

CRIANÇAS E GESTANTES, ACOMPANHADAS PELA

ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM

SITUAÇÃO DE DÉFICIT NUTRICIONAL GRAVE

VALOR TOTAL R$ 10.357,50 (dez mil, trezentos e

cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), Ministério da

Cidadania – MC UO 55.101 Programa de Trabalho nº

08.306.5033.2798.6500 – Aquisição e Distribuição de

Alimentos da Agricultura Familiar para Promoção da

Segurança Alimentar e Nutricional – Nacional (Crédito

Extraordinário). São Francisco do Brejão (MA), 25 de abril

de 2023 RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: ivf1ofrvkx20230523150531

Página 7/9



Terça, 23 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-1627 

Extrato do Contrato N° 182/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO

CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CONTRATADO: MARIA DILMA

SANTOS DA SILVA. OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COM CRIANÇAS E GESTANTES, ACOMPANHADAS PELA

ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE DÉFICIT NUTRICIONAL GRAVE VALOR

TOTAL R$ 11.999,25 (onze mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos), Ministério da Cidadania  MC

UO 55.101 Programa de Trabalho nº 08.306.5033.2798.6500 Aquisição e Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar

para Promoção da Segurança Alimentar e Nutricional – Nacional (Crédito Extraordinário). São Francisco do Brejão (MA), 05

de maio de 2023 RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: tjtmfewdnt520230523150530

Página 8/9



Terça, 23 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 9/9

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 171/2023
	Extrato do Contrato  N° 172/2023
	Extrato do Contrato  N°173/2023
	Extrato do Contrato  N° 174/2023
	Extrato do Contrato  N° 175/2023
	Extrato do Contrato  N° 176/2023
	Extrato do Contrato  N° 177/2023
	Extrato do Contrato  N° 178/2023
	Extrato do Contrato  N° 179/2023
	Extrato do Contrato  N° 180/2023
	Extrato do Contrato  N° 181/2023
	Extrato do Contrato  N°151/2023
	Extrato do Contrato  N°152/2023
	Extrato do Contrato  N° 153/2023

	DECRETO
	Extrato do Contrato  N° 154/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 155/2023
	Extrato do Contrato  N° 156/2023
	Extrato do Contrato  N° 157/2023
	Extrato do Contrato  N° 158/2023
	Extrato do Contrato  N° 159/2023
	Extrato do Contrato  N° 182/2023



